
 
 

 

Al Consiglio di Circolo 

All’Albo online 

Al sito- sez. amministrazione trasparente 

Al DSGA 

Agli atti 

OGGETTO:  Nomina del responsabile Unico del procedimento (RUP) -  Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 
Titolo Progetto: QuintoVerso 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-2393 

CUP: B74D23000650006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, 

n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 

283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 

966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 

dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 

la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 

infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 





VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 

VISTO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito 

quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

CONSIDERATO  

 

per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

CONSIDERATE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito Prot.n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO 
l’accordo di concessione Prot.n.1446 del 23.02.2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; DECRETA 

 
VISTO 

Il decreto di assunzione in bilancio di cui al prot. n. 4085 del 06/05/2023 afferente il  
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom –
Ambienti di apprendimento innovativi l’accordo di concessione Prot.n.1446 del 
23.02.2023;  

 
    TENUTO  CONTO 

che la dott.ssa Erika Picariello ricopre il ruolo di Dirigente scolastico presso questo 
istituto;  

 

DECRETA 

di assumere l ’ i n c a r i co  d i  R .U .P .  p e r  l ’ a t t u az i o ne  d e l  P i a no  N a z i on a l e  d i  R i p r e s a  e  Re s i l i e nz a  
-  M i s s i o n e  4 :  I s t r u z io n e  E  R i c e r c a  -  C om p on en t e  1 -  P o t e nz i a m e n to  d e l l ’ o f f e r t a  de i  
s e r v i z i  d i  i s t r uz i o ne :  d a g l i  a s i l i  n i do  a l l e  U n i v e r s i t à  -  In v e s t im e n to  3 . 2 :  S c uo l a  4 . 0  -  
A z i o n e  1  -  N e x t  g en e ra t i o n  c l a s s r o om .  

Titolo Progetto: QuintoVerso 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-2393 

CUP: B74D23000650006 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Erika Picariello 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 


		2023-05-23T16:03:43+0200
	PCRRKE75R58F839I




